

CENTRALNE LABORATORIUM KRYMINALISTYCZNE POLICJI

<https://clkp.policja.pl/clk/media-o-nas/112768,Kryminalistyka-przyszlosci.html>
2023-09-22, 04:52

KRYMINALISTYKA PRZYSZŁOŚCI

W dniu 28 maja 2015 roku na łamach "Forum Biznesu" w "Dzienniku Gazecie Prawnej" ukazał się materiał na temat Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji.

Kryminalistyka przyszłości

Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji, dzięki prowadzonym projektom badawczym i konsekwentnie realizowanej polityce jakości, sukcesywnie wdraża innowacyjne rozwiązania, które wytyczają światowe standardy w zakresie taktyk, strategii i technik śledczych.

CLKP finalizuje obecnie przełomowe przedsięwzięcie, które umożliwi określenie portretu genetycznego osoby na bazie próbek DNA. W ramach tego projektu zostały opracowane narzędzia ułatwiające identyfikację osób nie tylko poprzez takie cechy, jak płeć czy kolor włosów, ale również wiek z dokładnością do 2 lat. – To przełomowe osiągnięcie, które z pewnością znacznie usprawni pracę policyjnych zespołów dochodzeniowych – mówi insp. dr Waldemar Krawczyk, Dyrektor Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji w Warszawie.

Kolejnym ciekawym przedsięwzięciem, realizowanym przez CLKP we współpracy

z międzynarodowym konsorcjum, jest projekt wdrażany w ramach unijnego programu badawczego Horyzont 2020. – To bardzo prestiżowa inicjatywa. Jako pierwsza polska instytucja uzyskaliśmy unijną dotację na te badania – dodaje W. Krawczyk. Ich celem jest stworzenie unikatowego systemu umożliwiającego wykrywanie nielegalnie prowadzonych magazynów, laboratoriów i innych obiektów, gdzie produkowane i przechowywane są narkotyki.

Prowadzenie tak skomplikowanych i zróżnicowanych projektów wymaga od CLKP nie tylko specjalistycznej wiedzy, doświadczenia i dostępu do najnowszych technologii, ale także

systematycznego wdrażania i uszczegóławiania procedur, dzięki którym wszystkie opracowane narzędzia i metody będą najwyższej jakości. – W ostatnich tygodniach rozszerzyliśmy akredytację naszego Systemu Zarządzania Jakością o procedury związane z wizualizacją śladów wykorzystywanych do badań daktyloskopowych. To standard wdrażany już właściwie we wszystkich kryminalistycznych laboratoriach, działających na terenie Polski. Dzięki temu wszystkie one współtworzą międzynarodową bazę profili DNA i odcisków palców, ułatwiającą identyfikację osób poszukiwanych na terenie Europy – podkreśla Dyrektor CLKP.

Zuzanna Pawelczyk